
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 41Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

POLÍCIA CIVIL DO PARÁ
Aviso de Reabertura de Pregão

Pregão Eletrônico nº.004/2019 – PCE/PA
O Pregoeiro da Polícia Civil do Estado do Pará, comunica a reabertura da 
sessão do pregão nº. 004/2019, cujo objeto é aquisição de do novo modelo 
de cédulas de identidade em papel para atender a Diretoria de Identifi ca-
ção da Polícia Civil do Pará que foi suspenso para ajustes no edital.
Data da Reabertura: 29/10/2019
Hora: 08:30
Local: www.comprasnet.gov.br
O novo edital encontra-se disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br.

Protocolo: 484181
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2185/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/490015, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/10/19.;
1 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
2 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT:5835224
3 . IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um mil, 
duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2186/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/489427, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂN-
DIA DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 
a 25/10/19;
1 . EPC - FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA PRADO - MAT:5940271
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 15(quinze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 2.025,00 
(dois mil e vinte e cinco reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2187/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019452768, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 11 a 13/10/19.;
1 . PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT:700096
2 . PAP - MARIA DE NAZARE DA SILVA - MAT:469793
3 . PAP - MARCOS CEZAR CANDIDO MENEZES - MAT:5703891
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2188/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/476941, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 
15/10/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
3 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um 
mil ,seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2189/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/489448, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .11 a 12/10/19;
1 . EPC - MARCIO DIMITRIUS CABRAL MOURA - MAT:5829984
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e tritna e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2190/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/490021, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 12/10/19;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT:5913894
3 . DPC - LUCIANO FREITAS FARIA - MAT:5914074
4 . PAP - NAIARA PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5940360
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo ´B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2191/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/489895 f, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 11a 15/10/19;
1 . IPC - JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT:5333067
2 . EPC - DAFNA SALETTE BARROS SILVA - MAT:5940266
3 . DPC - MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - MAT:57221674
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um 
mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2192/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/494820, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 10/10 a 16/10/2019;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 6 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810 ( 
oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2193/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/494820, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 09/10 a 17/10/19;
1 . DPC - REINALDO MARQUES JUNIOR - MAT:57192620
2 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
3 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


